
  
After-sales Service News         

 
Nonakakita 1-3-38, Yodogawa-ku, Osaka, 5320034 JAPAN 

  1 / 1 

TCS21007J 

2020 年 12 月 14 日 
お客様各位 

ボルカノ株式会社 
燃焼機事業部 営業部 

～燃料遮断電磁弁～ 
定期交換推奨のご案内 

 
平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 
MGO、LSHFO など、従来とは流動点や引火点の異なる燃料のご利用が増えている事と存じます。 
お客様に弊社製品を安全安心にご使用頂く為に、燃料油遮断電磁弁について下記の通りご説明致します。 
燃料遮断電磁弁は、バーナへの燃料供給・停止を担う重要な部品です。この弁に不具合がありますと、炉内

に燃料が漏えいする恐れがあります。その結果、事故に繋がる可能性がありますので、定期的な整備・交換

をお勧めいたします。 

 

【チェックポイント】 

 

 

 

 

12 か月ごとを目安に取り外して清掃し、摩耗、損傷、変形などの故障の兆候が無いかお調べください。  

また、5年を目安に新しい電磁弁へ交換してください。 

（ご使用頻度、燃料性状により損耗度合い、交換頻度は異なります。） 

 
ご不明点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 
 

ボルカノ株式会社 燃焼機事業部 営業部 TCS 課 

Web サイト http://www.volcano.co.jp 
e-mail info-m@volcano.co.jp 
電話 06-6392-5541    FAX 06-6396-7609 

 

 

 バネの折損 
 バネの張力低下 

 電磁コイルの焼損 
 電磁コイルの絶縁低下 

 異物の噛み込み 
 弁座の変形 
 弁座の摩耗・損傷 

（部品形状参考写真） 

http://www.volcano.co.jp
mailto:info-m@volcano.co.jp

